

Årsberetning SSK 2014,

I morgen er det præcis et år siden vi sidst holdt generalforsamling i SSK.
I det forløbe år er der sket rigtig meget glædeligt i Tanzania for KATEMPRIS.

F.ex:

Marts: Den meget omtalte container nåede frem til skolen.

Juni: Bent og jeg kunne ved selvsyn konstatere, at på trods af stort rod i containeren, var stort set alt nået uskadt frem.

Skolen blev inspiceret af myndighederne (uddannelsesinspektors, bygningsingeniører og sundhedsinspektors), og fik en foreløbig tommelfinger op, men dog med bemærkninger om forhold, som skulle være i orden før en godkendelse.

Juli: Der kom lys over KATEMPRIS. Elektriciteten virker ved hjælp af generator.

Aug.: Midt i august kunne KATEMPRIS åbne dørene for de første 12 små forskoleelever, hvor en dygtig lærer ventede på at modtage dem.

Sep.: Endnu en inspektion af skolen af øverste myndighed, hvor KATEMPRIS blev foreløbigt godkendt.

Dec.: Installation af solenergiceller. Skolen har det mål at bruge miljøvenlige energiressourcer.

Feb.: Så kom Tanzanias registrering af skolen KATEMPRIS.
Dagen blev bl.a. fejret med ibrugtagning af de flotte skoleuniformer.

Skolen tæller i dag 55 elever fordelt på 22 elever i 1. klasse og de resterende elever fordelt i to mindre forskoleklasser.

Der er ansat 3 lærere til at varetage undervisningen, en pædagogisk medhjælper, en sekretær, en rengøringsassistent, en køkkenmedhjælper, en kok, som står for den daglige madlavning, samt 2 vagter.

Udgifter til 1 års skolegang for en elev på KATEMPRIS er ca. 5600 kr.

Senere på generalforsamlingen under punktet evt. vil SSK's formålsparagraf pind 3:

"Give økonomisk svagt stillede børn mulighed for at modtage undervisning"

blive taget op til en drøftelse af, hvordan og hvornår SSK kan være med til at give en sådan støtte.

En tysk familie har allerede doneret 1 års skolepenge til en udvalgt elev, som har mistet sin far og derfor bor hos sine bedsteforældre, som ikke selv har mulighed for at skaffe pengene.

Byggeriet går planmæssigt frem.

Skolen består nu af administrationsbygning (inklusiv bibliotek, 1. hjælps lokale og staff toiletter), 3 almindelige klasselokaler, en ottekantet klasselokale (som bruges som spisesal), samt toiletbygninger til drenge og piger.

Desuden er der anlagt legepladser ved skolen.

Området er meget bjergrigt, så det har taget mange mandetimer at flytte jorden for at planere et område på 35x50 m. til sportsplads.

Der vil dog være behov for en ny spisesal samt et ekstra klasselokale allerede til januar, hvor det nye skoleår starter med optag af flere elever.

Årsrapporten 2014 fra KATEMPRIS kan læses i sin helhed på SSK's hjemmeside, hvor den ligger som en fil.

Der har også været god aktivitet i SSK det forløbne år.

Sidst i maj var SSK repræsenteret på foreningernes torvedag i Sejs.

Vejret var bidende koldt, men vores stand fik dog besøg af interesserede, som fik information om skoleprojektet KATEMPRIS. Det resulterede i 4 nye medlemmer.

Salget fra boden var beskedent.

I september deltog SSK i høstboden efter høstgudstjenesten i Sejs-Svejbæk Kirke.

Der blev holdt et formøde med lynghjælperne, hvor forventningerne til hinanden blev afstemt. Kirken og høstlokalet var smukt pyntet af lynghjælperne og boderne bugnede af høstgaver (blomster, frugter, marmelade osv.).

Der blev langet fin frokost, kaffe og kage over disken.

Arrangementet gav et flot overskud på 9000 kr.

Tak til Sejs-Svejbæk Kirke og til Lynghjælperne.

SSK arbejder løbende på at udbrede kendskabet til skoleprojektet KATEMPRIS.

Erik Schleicher har holdt foredrag i Lillerød Rotary, hvor et samarbejde er etableret.

Dorrit Hansen har fortalt om projektet i Odense 4. Gilde, som har tegnet 3 foreningsmedlemsskaber samt i Kroggårds Skolen Odense.

I øjeblikket arbejdes der på en opdatering af folderen om KATEMPRIS samt etablering af venskabsklasser KATEMPRIS – DANMARK

Indsamling af inventar til skolen:

Print/scan/kopimaskine, kontorartikler, undervisningsmaterialer osv.

Disse mindre ting er medtaget i bagagen ved rejser til Tanzania.

Større ting er opmagasineret på en gård i Nisset og afventer containertransport til Tanzania.

Der er indsamlet 12 computere (som er blevet rensat og opsat til brug i Tanzania), 2

projektorer, 120 stole, 30 skoleborde, 6 større lærerborde, 30 Ikea-borde, 10 barstole samt en del litografier og endelig 350 m² loftsplader.

Det har krævet megen kørsel og hårdt arbejde. Tak til Bent og Erik.

SSK har modtaget en del donationer, som vi takker for og meget gerne videregiver til KATEMPRIS eller forsøger at omsætte i valuta.

- Donationer og pengegaver i forbindelse med kontingentbetaling samt fra privatpersoner
- Varer og præmier til høstboden

LEGO Medarbejdernes Jubilæumsfond har doneret etableringen af 2 legepladser.

LEGO Charity Foundation – 4 kasser, ca. 40 kg, LEGO og DUPLO klodser

Troldtekt – loftsplader samt transporten til Nisset.

AS 3 har doneret de omtalte Ikea-møbler mm.

Skivehus Rotary Klub i samarbejde med flere andre bl.a. Lillerød Rotary Klub arbejder hårdt og tidspresset på at skaffe penge til forskellige tiltag i KATEMPRIS gennem en Global Grant ansøgning til Rotary International. Der søges bl.a. om bygning af en vandtank, indkøb af to mini-skolebusser (Toyota Hiace) foruden container-transporten af de opmagasinerede varer, hvor der desuden er doneret motorik- og kreativt undervisningsudstyr
Erik Schleicher vil fortælle om projektet under evt.

SSK's bestyrelse siger tak til alle, som har givet og stadig giver en hjælpende hånd med i vores bestræbelser på at støtte KATEMPRIS.

SSK har ca. 110 medlemsskaber – enkelt personer, familier og foreninger.

Vi vil gerne være mange flere, så fortæl om skoleprojektet i din omgangskreds.

Face book-gruppen er i dag på 307 medlemmer.

Vi vil meget gerne opfordre alle medlemmer til at trykke på "del", når der bliver lagt nyheder ind på Face Book

Så vil vi komme langt omkring.

Vi modtager stadig gerne ideer til arrangementer, indsamlinger osv.

Beretningen overdrages til dirigenten til fælles debat.